
     

 

UCHWAŁA NR XL/…./22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 8 LUTEGO 2022 ROKU  

 

w sprawie powołania komisji do sprawdzenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie 

referendum gminnego    

           

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 741) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 
§ 1.  

1. Powołuje się komisję doraźną Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do sprawdzenia 

wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum gminnego, w składzie: 

1) Andrzej Bąbka, 

2) Dariusz Chojnacki, 

3) Bartłomiej Czaki, 

4) Agnieszka Dorawa,  

5) Adam Michalak, 

6) Tomasz Pacek, 

7) Szymon Raczyński, 

8) Marzanna Szewczyk. 

 

2. Przedmiotem działania komisji jest sprawdzenie, czy wniosek mieszkańców o 

przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie związanej z dopuszczeniem na terenie 

miasta Solec Kujawski przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, w przypadku podmiotów 

prowadzących działalność uciążliwą, odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 

r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741). 

3. Komisja sporządzi protokół z czynności sprawdzających, o których mowa w ust. 2 wraz z 

opinią o zgodności wniosku z ustawą.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



     

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XL/…../22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA ………….. 2022 ROKU 

 

w sprawie powołania komisji do sprawdzenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie 

referendum gminnego 

 

 

 W dniu 4 lutego 2022 r. Burmistrz Solca Kujawskiego zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 

15 września 2000 r. o referendum lokalnym przekazał wniosek mieszkańców o 

przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie związanej z dopuszczeniem na terenie 

miasta Solec Kujawski przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, w przypadku podmiotów 

prowadzących działalność uciążliwą, podczas którego mieszkańcom zostanie zadane pytanie: 

„Czy jesteś za zakazem przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, na przykład: spożywczych, 

biologicznych, poubojowych, chemicznych w przypadku działalności uciążliwej na terenie 

Miasta Solec Kujawski ?”.   

Wniosek ten podlega sprawdzeniu pod względem zgodności z przepisami ustawy z 

dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym. Weryfikacja wniosku referendalnego, 

zgodnie z art. 16 przedmiotowej ustawy, należy do kompetencji organu stanowiącego, który 

w tym celu powołuje komisję ze swego składu.  Do udziału w pracach komisji w charakterze 

obserwatora zaprasza się inicjatora referendum lub jego pełnomocnika. Inicjator referendum 

lub jego pełnomocnik może w razie potrzeby, w tym z własnej inicjatywy, składać komisji 

dodatkowe wyjaśnienia i przedstawiać dowody. Komisja może również żądać od inicjatora 

referendum lub jego pełnomocnika złożenia takich wyjaśnień i przedstawienia dowodów. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.  

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 


